



Užsienio lietuviai spręs, kas vertas jų pasitikėjimo šių metų Seimo rinkimuose

Užsienio lietuviai spręs, kas vertas jų pasitikėjimo šių metų Seimo rinkimuose

Rugsėjo 5 d., pirmadienio vakarą, Briuselyje vyks Belgijos lietuvių bendruomenės ir Briuselio debatų klubo organizuojami debatai su pagrindinių Lietuvos partijų atstovais: „Artėjantys Seimo rinkimai: kas vertas visuomenės pasitikėjimo?“.

Diskusijoje dalyvaus ir užsienio lietuvių simpatijas bandys pelnyti Lietuvos socialdemokratų partijos kandidatas daugiamandatėje apygardoje, LR užsienio reikalų ministro patarėjas Donatas Augulis; Liberalų sąjūdžio kandidatas Kauno Centro - Žaliakalnio apygardoje, ambasadorius prie UNESCO bei buvęs LR kultūros ministras Dr. Arūnas Gelūnas ir trys Naujamiesčio apygardos Vilniuje kandidatai į Seimą: Darbo partijos atsakingoji sekretorė, pirmininko pavaduotoja Ieva Kačinskaitė-Urbonienė, Tėvynės sąjungą - Lietuvos krikščionis demokratų atstovaujantis diplomatas, buvęs ambasadorius JAV Dr. Žygimantas Pavilionis ir žmogaus teisių gynėja, buvusi Žmogaus teisių stebėjimo instituto vadovė, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatė Dovilė Šakalienė. Diskusiją moderuos Europos Parlamento pirmininko patarėjas, Belgijos lietuvių bendruomenės vadovas Arnoldas Pranckevičius.

Užsienyje gyvena nemaža dalis Lietuvos piliečių, tačiau rinkimuose jie balsuoja negausiai. Tad tikimasi, kad šie debatai bus ne tik puiki proga susipažinti su kandidatais, jų ir jų partijų siūlomomis idėjomis, bet ir paskatins užsienyje gyvenančius lietuvius aktyviau registruotis balsuoti per Seimo rinkimus spalio mėnesį. Anot Vyriausiosios rinkimų komisijos, iki rugpjūčio 31 dienos elektroninės

registracijos sistemoje prašymus balsuoti buvo pateikę tik 4102 Lietuvos piliečiai. Tiesa, JAV ir Belgijos lietuviai yra vieni aktyviausiai balsuojančių pasaulio lietuvių bendruomenių užsienyje. Šiomet pagal užsiregistravusiųjų balsuoti skaičių atsilieka tik nuo Jungtinėje Karalystėje gyvenančių tautiečių.

Debatai Briuselyje bus pirmieji iš penkių pasaulio lietuvių šį rugsėjį organizuojamų debatų prieš Seimo rinkimus. Kitos diskusijos vyks Londone, Berlyne, Stokholme ir Osle. Briuselio debatai bus filmuojami, transliuojami gyvai *Facebook* socialiniame tinkle, o jų įrašas išplatintas užsienio lietuvių bendruomenėms. Prieš diskusiją vyks tiesioginė video konferencija su JAV lietuviais, kurios metu kandidatai galės atsakyti į JAV lietuvių, susirinkusių Lietuvos ambasadoje Vašingtone, klausimus.

Primename, kad Lietuvos piliečiai, gyvenantys ir balsuojantys užsienyje, yra įrašomi į Vilniaus Naujamiesčio apygardos rinkėjų sąrašus, nors Pasaulio lietuvių bendruomenė jau ne vieną kartą kreipėsi į Vyriausiąją rinkimų komisiją, Seimo narius ir kitas institucijas, prašydami atskiros apygardos pasaulio lietuviams.

[Debatų tiesioginė transliacija - Facebook'e.](#)

Daugiau informacijos:

[Briuselio debatų klubas](#)

Belgijos lietuvių bendruomenės valdyba

www.belglietuviai.eu

el.paštas: belgliet@gmail.com